
                      
 
 

FAKULTA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
 

KATEDRA APLIKOVANÉ EKOLOGIE 
 
 
 
 
 
 

Zdroje živin v povodí VN Žlutice 
 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 
 
 
 
 
 
 
 
Vedoucí práce: prof. Ing. Jan Vymazal, CSc. 
Diplomant:  Bc. Kateřina Jelínková 
 
 
                                                                   2014 



 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prohlášení 
 
Prohlašuji, že jsem tuto diplomovou práci vypracovala samostatně, na základě 

literatury a pramenů uvedených v seznamu použité literatury, pod vedením 

vedoucího práce prof. Ing. Jana Vymazala, CSc. a s přispěním konzultanta RNDr. 

Jindřicha Durase Ph.D. 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
[...]
mají při současném rybářském obhospodařování vliv na jakost vody. Jsou 

významným plošným zdrojem fosforu, převážně v letním období. U převážné většiny 

rybníků, které jsou rybářsky obhospodařované (hnojení, přikrmování vysokých 

obsádek, atd.) jsou ekonomické zájmy na úkor ostatních funkcí rybničních 

ekosystémů, jako jsou retence živin, akumulace vody, podpora rybářského 

hospodaření. Z pohledu eutrofizačních procesů v povodí je retence živin, zejména 

pak fosforu, důležitou funkcí, která může být vlivem vysoké trofie rybničního 

ekosystému značně snížená. Z praxe ovšem vyplývá, že voda odtékající z rybníků 

naopak velké množství fosforu obsahuje. V průtočných rybnících může i malý 

přebytek krmiv či hnojiv nevyužitých k produkci ryb představovat znečištění jak pro 

vlastní rybník, tak i pro toky a nádrže ležící pod ním. Situaci v povodí VN Žlutice, 

týkající se rybníků, jsem shrnula do tabulky č. 8. 

 



 

35 
 

Tabulka 8. Rybníky v povodí VN Žlutice. Zdroj: Povodí Vltavy, platná povolení nakládání s vodami, 

25. 11. 2013. 

Název 
toku 

Název rybníka Umístění 
Objem  
( tis. m³)

Plocha 
(ha) 

Poloha rybníka 
k toku 

S
tř

el
a 

Kosmová U pramenne Střely 
12,60 1,41 

boční 
napájení 

Vackův rybník Pod Toužimí 86,53 4,54 průtočný 

Závodiště Pod hotelem Toužim 52,60 4,92 průtočný 

Šinka Pod Toužimí    průtočný 

Podzámecký Nad ČOV Toužim 60,00  4,00 průtočný 

Nový rybník 
Soutok Střely 
s Útvinským p. 

80,00 6,50 
průtočný 

LB
P

 S
tř

el
y 

od
 

S
ed

la
 Hluboký Nad Sedlem 30,00 1,91 průtočný 

Dolnosedelský Pod Sedlem 84,00 7,46 průtočný 

Síťkový   15,00 2,65 průtočný 

B
oc

h
ov

sk
ý 

po
to

k 

Javorenský 
Vojenský újezd 
Hradiště 

147,73 7,60 
průtočný 

Krásný rybník Nad obcí Bochov 333,88 10,88 průtočný 

Křížový rybník Nad silnicí u Bochova 41,40 4,60 průtočný 

Panský rybník Pod ČOV Bochov 34,14 19,79 průtočný 

Je
sí

ne
ck

ý 
po

to
k 

Obecní údrčský 

 Soustava rybníků  
 

87,65 6,70 průtočný 

Velký údrčský 52,00 8,57 průtočný 

Kopinský 18,00 2,20 průtočný 

Arbes 30,00 3,63 průtočný 

Plochý   12,97 průtočný 

Velký polom 245,10 1,63 průtočný 

Malý polom 43,00 6,92 průtočný 

       
 
 



 

36 
 

5. 9. Zdroje živin 

Pro základní rozlišení se zdroje znečištění dělí na bodové, plošné a difúzní. 

5. 9. 1. Plošné zdroje 

Plošným znečištěním dochází ke kontaminaci vod zejména dusíkem, erozním 

materiálem a pesticidy, v některých případech také fosforem. Lesní plochy bývají 

zdrojem relativně malého množství a nízkých koncentrací P i N. Látkové odnosy a 

koncentrace P i N ve vodách odtékajících ze zemědělských ploch nabývají různých 

hodnot a to v závislosti na způsobu a intenzitě hospodaření, na konkrétních 

vlastnostech půdy, hydrologických podmínkách. Výsledky několika současných 

studií v zemědělských oblastech ČR ukazují, že odtok fosforu za běžných podmínek 

z orné půdy a travních porostů je velmi nízký a v některých oblastech se blíží odtoku 

z lesních půd (Vyskoč, et al., 2013). Problematika plošného znečištění je úzce spjata 

s plošnou vodní erozí. Ta má za následek snižování orniční vrstvy půd, zhoršování 

jejich fyzikálních a chemických vlastností a zhoršení vodního režimu. Transport 

splavenin, na které je fosfor ve zvýšené míře vázán, může výrazně přispívat ke 

spuštění eutrofizačních procesů. 

Zmapování plošných zdrojů fosforu, erozních procesů a zhodnocení množství 

splavenin dlouhodobě vstupujících do vodních toků a nádrží ze zemědělské půdy 

bylo cílem společného projektu NAZV, na kterém spolupracovali katedra 

hydromeliorací a stavebního inženýrství Fakulty stavební ČVUT v Praze, Biologické 

centrum AV ČR, Výzkumný ústav vodohospodářský a Povodí Vltavy, pod vedením 

doc. Ing. Josefa Krásy, Ph.D. v letech 2010-2014. Jedním z výstupů je nově 

vytvořená mapa, která zohlednila kombinaci faktorů jako půdní typologie, geologie a 

bazální monitoring půdy v jednotlivých povodích 58 významných vodních nádrží  

v ČR z povodí Labe, Ohře, Berounky, Vltavy, Odry, Moravy a Dyje. Podklady pro 

výslednou mapu byly převzaty z registru zemědělské půdy LPIS, databáze 

ZABAGED, z modelu GEODIS DTM a databáze DIBAVOD. Jedním z dílčích 

povodí zpracovaných uvedenou studií bylo i zmapování erozní ohroženosti povodí 

VN Žlutice (obrázek č. 5) s vyčíslením ročního průměrného transportu splavenin a 

zobrazením erozní ohroženosti půd v okolí vodotečí ve výše jmenovaném povodí. 

Výsledky mapového šetření využitelnosti území a erozní ohroženosti půd jsem 

shrnula do tabulky č. 2.  



 

37 
 

 
 
Obrázek 5. Mapa erozní ohroženosti povodí VN Žlutice. Zdroj: Projekt NAZV, 2010 – 2014. 



 

38 
 

5. 9. 2. Bodové zdroje – ČOV 

Mezi bodové zdroje patří čistírny odpadních vod (ČOV), průmyslové zdroje, odpadní 

vody z menších sídel a další specifické zdroje. Zásadní změny v přísunu P i N do 

povrchových vod způsobuje vypouštění nečištěných splaškových odpadních vod 

zaústěním kanalizace a provozem přepadů odlehčovacích komor. Množství 

vypouštěného znečištění z těchto bodových zdrojů závisí zejména na vybavenosti 

sídel a počtu obyvatel připojených na ČOV. V případě povodí VN Žlutice jsou 

nejdůležitějšími bodovými zdroji znečištění: Toužim, Krásné údolí, Útvina a 

Bochov. Menší ČOV je též v Kosmové. Vzdálenost monitorovaných profilů od výše 

jmenovaných ČOV a od obcí je uvedena v tabulce č. 2. 

Město Toužim má vybudovanou jednotnou kanalizační síť. Na kanalizační síti je 

umístěno 6 odlehčovacích komor (dále OK). Slouží k odvedení nadměrného 

množství dešťových vod a zároveň jedna z nich slouží jako obtok ČOV. ČOV 

Toužim je umístěna na levém břehu řeky Střely na severozápadním okraji města. 

Jedná se o mechanicko -biologickou ČOV s hrubými česlemi, lapačem písku, 

oběhovou aktivací, dvěma dvojicemi dosazovacích nádrží, čerpací stanicí, dešťovou 

zdrží a uskladňovací nádrží na kal. Zdrojem odpadních vod jsou splaškové vody  

z bytové zástavby města a občanské vybavenosti. Největšími producenty odpadních 

vod jsou podniky OZAP Toužim, průmyslový podnik OK STS Toužim a výrobna 

čajů „ARTIFEX INSTANT s.r.o“. Všechny tyto podniky jsou napojeny na ČOV. 

Vodoprávní povolení k vypouštění odpadních vod do významného vodního toku 

Střela bylo pro provozovatele ČOV vydáno 4. 4. 2005 a v roce 2009 prodlouženo do 

30. 6. 2015. Počet připojených EO byl stanoven na 2731 EO, jedná se tedy o největší 

provozovanou ČOV v povodí VN Žlutice a stanovení a dodržování limitů je patrné 

z tabulky č. 9 a 10. V roce 2012 zde byla zjištěna nepříznivá skutečnost, která 

zásadním způsobem ohrožovala jakost vody ve Střele a dále i ve VN Žlutice. 

Další ČOV v povodí VN Žlutice se nachází v Útvině a je umístěna na pravém břehu 

Útvinského potoka v nejnižším místě obce. Odtok z ČOV je sveden do cca 500 m 

dlouhé strouhy s malým spádem, která ústí do Útvinského potoka. Jedná se o 

biologickou ČOV, na kterou jsou oddílnou kanalizací přiváděny odpadní vody z 

obce. V současné době je členěna na hrubé předčištění, sestávající z česlí a jejich 

obtoku, aktivaci a dosazovací nádrže s kalovým silem na přebytečný aktivovaný kal. 

Na ČOV není v současné době napojen žádný významný producent průmyslových 



 

39 
 

odpadních vod. Rozhodnutí k vypouštění odpadních vod do vod povrchových vydal 

Magistrát  města  Karlovy  Vary v roce 2010  pro velikost zdroje 214 EO.  Údaje  

o  povolené  jakosti  vypouštěných  vod  jsou  uvedeny  v tabulce č. 9  a hlášení  

o vypouštění v tabulce č. 10. Jelikož je velikost ČOV do 500 EO, nevyžaduje se 

podle NV 61 stanovení limitů pro ukazatele Pcelk. Po instalaci kontinuálního měření 

průtoků indukčním průtokoměrem v roce 2009 byly zjištěny vyšší průtoky a tím i 

vyšší množství vypouštěných odpadních vod, došlo u ukazatelů BSK5 a NL ke 

zvýšení limitů a u ukazatele CHSKcr naopak k jejich zpřísnění. 

Na západním okraji obce Bochov, mezi Panským rybníkem a ulicí Pod kopečkem je 

umístěna další mechanicko – biologická ČOV. Veškeré odpadní vody odtékají do 

Panského rybníka ležícím na Bochovském potoce. V současné době je v obci 

kanalizační sítˇjednotná s odlehčením. ČOV s hrubým předčištěním na přítoku, 

oběhovou aktivací, vertikální dosazovací nádrží a kalovým silem má na odtoku 

objekt na měření průtoku. Mechanické předčištění se skládá z ručně stíraných česlí a 

lapáku písku. Původní oxidační příkop byl rekonstruován instalací nové pneumatické 

aerace, která obsahuje jemnobublinné provzdušňování v kombinaci s ponorným 

míchadlem. Vzduchování probíhá diskontinuálně, aby probíhala i denitrifikace. 

Vybudováním nové dosazovací nádrže je řešen odvod znečištěných vod z oběhové 

aktivace přes měrný objekt do recipientu. Dosazovací nádrž je sedimentační. Její 

činnost je založena na koagulaci vločkovitého biologického kalu a jeho usazování 

vlivem rozdílných specifických vah částic kalu a vody. Část tohoto kalu je vrácena 

do aktivační nádrže jako vratný kal a část je odváděna jako přebytečný kal do 

kalového sila. Vyčištěná voda přepadá přes přepadovou hranu do sběrného žlabu a 

odtokovým potrubím je odváděna z dosazovací nádrže přes měrný objekt (Parshallův 

žlab) do recipientu. OK je umístěna přímo v areálu ČOV. Provozovatelem ČOV t. j. 

Vodárnami a kanalizacemi Karlovy Vary a. s. bylo v roce 2013 požádáno o změnu 

povolení k nakládání s vodami, jejíž důvodem bylo navýšení množství přitékajících 

vod na ČOV v důsledku nadprůměrných srážek v květnu a v červnu r. 2013. 

V souvislosti se změnou množství vypouštěných odpadních vod došlo i ke změně 

bilančního znečištění a limitů u ukazatelů CHSKcr, N-NH4 a Pcelk (tabulka č. 9). 

V obci Krásné Údolí byla vybudována další z výše jmenovaných ČOV a umístěna na 

pravém břehu Odolenovického potoka. Největším producentem odpadních vod, který 

je na biologickou ČOV napojen je podnik na výrobu mléčných výrobků Hollandia  



 

40 
 

a. s.. Součástí ČOV je hrubé předčištění a aktivace, dále kalová nádrž, dosazovací 

nádrž a měrný objekt na odtoku z čistírny. Odpadní vody z obce jsou přiváděny 

gravitačně do vtokového objektu ČOV. Do tohoto objektu jsou také čerpány odpadní 

vody z Hollandie a dále pak do objektu ručně stíraných česlí nebo do jejich obtoku. 

Přes rozdělovací komoru tečou odpadní vody do meandru v prostoru aktivační 

nádrže, kde  dochází k  denitrifikaci. Zde jsou promíchávány míchadlem RW 200.  

Z denitrifikačního meandru odtéká odpadní voda do aktivační nádrže, která je 

provzdušňována 7 provzdušovacími elementy ASEKO. Směs vyčištěné odpadní 

vody a aktivovaného kalu je odváděna do dosazovací nádrže, kde kal sedimentuje ke 

dnu.  Kal plovoucí  po hladině  je mamutkou  odváděn zpět do aktivace.  Dále je  

v dosazovací nádrži instalováno čerpadlo vratného kalu, kterým se čerpá vratný kal 

zpět do aktivace. Čerpadlem vratného kalu může být kal čerpán do kalového sila, 

odkud je odvážen k další likvidaci. Vyčištěná voda odtéká přes přepadové hrany 

sběrného žlabu do měrného objektu (Thomsonův přeliv) a potrubím do recipientu. 

Celý chod čistírny je řízen pomocí automatického řídícího systému. Dešťové vody 

jsou oddělovány v odlehčovací komoře, která je součástí ČOV. Magistrát města 

Karlovy Vary, odbor životního prostředí jako příslušný vodoprávní úřad podle 

ustanovení § 106 zákona 254/2001  Sb. o vodách a o změně některých zákonů, 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydal v roce 2004 žadateli Vodárny a 

kanalizace Karlovy Vary a.s., rozhodnutí k povolení k nakládání s vodami pro 

vypouštění odpadních vod z ČOV Krásné Údolí do pravostranného přítoku 

Odolenovického potoka s počtem skutečně napojených obyvatel 595. Podle 

ustanovení § 9 odst. 1 a § 38 odst. 5 výše jmenovaného vodního zákona byly 

stanoveny hodnoty množství a koncentrace znečištění ve vypouštěných odpadních 

vodách (tabulka č. 9) Jediný ukazatel, který nebyl stanoven, byl ukazatel 

extrahovatelných látek (EL) a to z toho důvodu, že v závodě Hollandia, který je 

největším znečišťovatelem, je vybudované čistící zařízení. Tento ukazatel je tedy 

sledován na výstupu z Hollandie – přítok z Hollandie na ČOV Krásné Údolí. EL mají 

význam jako ukazatel přípustného znečištění např. odpadních vod z potravinářského 

průmyslu (výroby olejů, tuků, zpracování mléka, masa, ryb aj.). 

Poslední, nejmenší ČOV v Kosmové, vypouští odpadní vody do řeky Střely. 

Povolení k vypouštění odpadních vod bylo stanoveno pro 144 EO. Veškeré limity 

stanovené pro toto povolení (tabulka č. 9) jsou s rezervou splňovány a k výrazným 

provozním výkyvům nedochází. Je to sice zdroj P, ale recipient, do kterého jsou 



 

41 
 

vyčištěné vody vypouštěny, řeka Střela, poté protéká  5–6 rybníky a ty zadrží část 

fosforu přicházejícího z povodí nad nimi. Kosmová je částí města Toužim a obec má 

oddílnou kanalizaci. Odpadní vody jsou gravitačně svedeny kanalizační stokou A, 

vybudovanou v rámci stavby panelových domů, do čistírny odpadních vod. Celou 

typovou balenou čistírnu BČ 40 tvoří jedna ocelová nádrž, která je rozdělena 

přepážkami. Je použit jemnobublinný aerační systém, provzdušněné kalové nádrže, 

nová vestavba v dosazovací nádrži včetně přečerpání kalu mamutkami. Tato aktivace 

je schopna odbourávat organické a amoniakální znečištění, s ohledem na velikost 

nádrže není možné odstraňování dusíku. V aktivaci je směs odpadní vody a 

aktivovaného kalu provzdušňována a dále odváděna do dosazovací nádrže. Zde 

dochází k sedimentaci kalu a vyčištěná voda odtéká ponořeným odtokovým 

objektem do odtoku. Zde jsou bezpečnostní ručně stírané hrubé česle s možností 

obtoku ČOV. Odtokové potrubí je odtud vedeno mimo čistírnu a je napojeno do 

odtokové revizní šachty. Z vtokového objektu tečou odpadní vody gravitačně do 

čerpací jímky, vestavěné v aktivační nádrži. Zde je osazeno kalové mělnící čerpadlo, 

které přečerpává odpadní vodu do aktivace. Na ČOV není v současné době napojen 

žádný producent průmyslových odpadních vod. 

Jedním ze závažných problémů, se kterým se potýká řada ČOV, je pěnění 

aktivovaného kalu způsobené vláknitými mikroorganismy. Účinnou strategií řízení 

pěnění bylo využití přípravku SANBIEN XP 2001 v případě ČOV Kosmová a 

Bochov.  Výhodou  tohoto  přípravku  je  nejen  odstranění  biologické  pěny  

v aktivačních nádržích, zlepšení separačních vlastností aktivovaného kalu, a tedy 

zlepšení kalového indexu, ale především výrazné zlepšení hodnoty parametru CHSK 

(Cr) a P (celk) na odtoku. Zlepšuje též celkovou biocenózu na čistírně co do počtu a 

druhů organismů. Problémy s pěněním byly na ČOV Bochov způsobovány 

přítomností aktinomycety rodu Nocardia, dominantním vláknitým mikroorganismem 

na ČOV Kosmová byla aktinomyceta Microthrix parvicella. Veškeré informace o 

umístění, technických parametrech, kompletní technologii a systému čištění jsem 

čerpala z poskytnutých materiálů od provozovatele výše jmenovaných ČOV- KVAK 

– Vodárny a kanalizace Karlovy Vary a. s. . 

Díky skutečnosti, že se v technologii čištění odpadních vod u nových a 

intenzifikovaných čistíren odpadních vod cíleně uplatňuje biologické odstraňování

dusíku a chemické odstraňování fosforu, došlo ke snížení vypouštění těchto látek  

z bodových zdrojů znečištění. U všech výše jmenovaných ČOV kromě Útviny se 



 

42  

fosfor sráží dávkováním koagulačního a flokulačního prostředku na bázi kovových 

solí Sudflock K2. Je to tekutý anorganický koagulant (srážedlo) a flokulant na bázi 

chloridu hlinitého a železitého AlCl3 a FeCl3, kde podíly vápníku a hořčíku podporují 

doplňkově tvorbu vloček. Tento prostředek v komunálních odpadních vodách 

likviduje vláknité bakterie a redukuje plovoucí a zbytnělé kaly. Ty mohou v nádržích 

nabobtnat až k přetečení vyhnívací věže. U ČOV Krásné Údolí se navíc dávkuje ještě 

i Nanofloc, což v současné době představuje novou dimenzi v technologii čištění 

odpadních vod. Vyniká vysokou účinností a rychle nastupující reakcí. Vlastnosti 

aktivovaného kalu v ČOV se okamžitě začnou zřetelně a setrvale zlepšovat. Tento 

produkt umožňuje vytvoření extrémně stabilních kalových vloček v rekordně 

krátkém čase. Viditelně a setrvale zlepšují vlastnosti kalů a zaručuje tím stabilní 

provoz ČOV díky nízkému kalovému indexu a vysoké rychlosti sedimentace. 

Odpadní vody z obce Přílezy jsou svedeny do jednotné kanalizace, sestávající se ze 

dvou stok, která však nemá centrální čištění a slouží k odvádění povrchových a 

odpadních vod z domácností sběrným systémem od zařízení určených 

k individuálnímu čištění (domácí ČOV a septiky). Tato obec v roce 2012 zažádala 

Magistrát města Karlovy Vary o povolení k vypouštění odpadních vod do průtočné 

vodní nádrže na bezejmenném pravostranném přítoku Přílezského potoka pro 30 EO. 

V obci Sedlo je jednotná kanalizace, sestávající se z dvou větví, bez centrálního 

čištění a sběrným systémem odvádění odpadních vod od 20 EO do bezejmenného 

pravostranného přítoku Útvinského potoka.  

Na základě platných rozhodnutí jsem v tabulce č. 9 zaznamenala limity k vypouštění 

odpadních vod z ČOV v povodí VN Žlutice. V kolonce povolené jsou hodnoty 

rozdělené na hodnoty přípustné koncentrace „p“, které nejsou aritmetickými průměry 

za kalendářní rok a mohou být překročeny v povolené míře a to do maximální 

koncentrace „m“, které jsou nepřekročitelné. Obě dvě koncentrace jsou uváděny  

v jednotkách mg/l. Bilance znečištění povolená „b“ uváděná v t/rok se vypočte „p“ x 

povolené množství vypouštěných odpadních vod za rok, v m3/rok / 1 000 000.  

 

 

 

 

 

 



 

43  

Tabulka 9. Povolené limity znečištění pro vybrané ukazatele u nejvýznamnějších bodových zdrojů – 

ČOV v povodí VN Žlutice. Zdroj: Platná povolení vydaná Magistrátem města Karlovy Vary. 

p m b p m b p m b p m b p m b

mg/l mg/l t/rok mg/l mg/l t/rok mg/l mg/l t/rok mg/l mg/l t/rok mg/l mg/l t/rok

BSK5 30 60 0,24 20 35 7 30 50 1,68 20 40 1,9 20 25 2,4

CHSKCR 100 180 0,8 80 120 28 110 170 6,16 90 150 8,6 75 90 9,6

NL 35 70 0,28 25 40 8,75 40 60 2,24 25 50 2,4 20 30 2,16

N-NH4 15 30 15 30 7,2 15 30 1,8 12 20 1,8

PCELK 4 8 2 4 0,7 2 6 0,24 3 6 0,54

ČOV Bochov

Povolené

ČOV Útvina

PovolenéPovolené

ČOV Krásné Údolí

Povolené
UKAZATELE

ČOV Kosmova

Povolené

ČOV Toužim

 

 

Odpadní vody z bodových zdrojů jsou přes ČOV odváděny do recipientu, které se 

však liší svojí velikostí, vodností, polohou v povodí a vztahem s okolními 

ekosystémy. Tyto  faktory pak  ovlivňují  míru  zadržení, nebo-li  retence fosforu  

v krajině, jejíž vysoké hodnoty indikují dobrý ekologický stav v krajině. Pro zjištění, 

jakou měrou se bodový zdroj prostřednictvím ČOV podílí na zatížení povrchových 

vod fosforem, jsem použila rozbory provozovatele, které musí znečišťovatelé 

prostřednictvím ISPOP (informační systém plnění ohlašovacích povinností), který 

byl zřízen zákonem č. 25/2008 Sb., předávat každoročně základní údaje 

vodoprávnímu úřadu a správci povodí. Tyto zjištěné údaje jsem zaznamenala do 

tabulky č. 10. „V“ (mg/l) jsem označila průměrnou koncentraci vypouštěného 

znečištění pro jednotlivé ukazatele za rok, hodnoty „b“ – bilance skutečná, hlášená 

v t/rok. 

 

Tabulka 10.  Hlášené hodnoty za rok 2012 a 2013. Zdroj: ISPOP, 2012,2013. 

V b V b V b V b V b V b V b V b V b V b
mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok mg/l t/rok

BSK5 4,166 0,018 5,816 0,027 3,875 1,531 5,058 1,902 6,025 0,352 3,875 0,220 6,658 0,362 8,141 0,499 5,683 0,871 4,416 0,717

CHSKCR 33,66 0,148 32,830 0,152 27,750 11,108 26,500 9,962 40 2,340 28,000 1,588 52,330 2,842 46,250 2,837 31,5 4,829 32,250 5,239

NL 6,166 0,027 8,100 0,037 5,143 2,059 6,822 2,565 18,5 1,082 7,925 0,449 9,7 0,527 10,830 0,664 52,889 1,223 66,010 1,381

N-NH4 3,705 0,016 15,320 0,071 15,784 0,291 1,472 0,553 0,140 0,008 0,115 0,007 1,328 0,072 1,390 0,085 2,765 0,424 6,723 0,222

PCELK 1,198 0,005 0,903 0,004 2,601 0,341 0,946 0,356 0,772 0,045 0,096 0,049 1,775 0,096 0,956 0,059 1,291 0,198 1,283 0,283

Hlášené HlášenéHlášené Hlášené

2012 2013 2013 2012 2013

UKAZATELE

ČOV Kosmova ČOV Toužim ČOV Útvina